CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 112/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade instalar câmeras de monitoramento na

central de vacinas localizada na Praça Fausto Monteiro, nº 5, Bairro Centro.

J U S T I F I C A T I V A

Devido aos constantes furtos que vem ocorrendo no local, os funcionários da

central de vacinas solicitam a instalação dessas câmaras segurança com intuito inibir

a ocorrência de novos delitos ou para ao menos ajudar a identificar seus autores.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de fevereiro de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-02-07T14:32:53-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600